
Determinazione n. 1 del 03/04/2025

Oggetto: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 26 REALIZZAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA - 
LABORATORIO DIDATTICO MUSICALE PRESSO L'ISTITUTO COMPRENSIVO 3-4 DI ORISTANO IN 
FAVORE DELL'ISTAR.

Il Direttore

Premesso che con verbale del Consiglio di  Amministrazione del  11/03/2024 è stato approvato dal  CDA 
dell’Istar il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026 e successiva deliberazione del Consiglio Comunale n.  
20 del 20/06/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione triennale 2024-2026 e relativi allegati;

Visto il  contratto  Rep  N.  430  del  15/11/2024  avente  ad  oggetto  “Conferimento  incarico  di  Direttore 
Scientifico dell’Istituto Storico Arborense al Professore Mele Giampaolo”;

Visto l'art.  114,  comma  5  del  D.Lgs.  n.  267/2000  il  quale  stabilisce  che,  nell'ambito  della  legge, 
l'ordinamento ed il funzionamento delle istituzioni sono disciplinati dallo statuto e dai regolamenti dell'ente  
locale da cui dipendono;

Vista  la  determinazione  n.  26  del  19/12/2024 con  la  quale  si  è  provveduto  ad  impegnare le  somme  
necessarie  alla realizzazione  di  “laboratori  scuola”  sulla  musica,  i  canti,  culto,  scrittura  e  cultura  nel 
Giudicato  d'Arborea  e  nel  Marchesato,  presso  gli  istituti  superiori  di  Oristano,  a  cura  dei  docenti 
specializzati: Antonello Manca e Salvatore Saba con l’elaborazione mirata di Unità Didattiche Attive (UDA),  
anche di carattere multimediale”;

Dato Atto che per mero errore materiale, nel preventivo di spesa, non era stato indicato il nominativo della  
Prof.ssa Dina Montesu, insegnante che ha provveduto alla realizzazione di parte dei laboratori;

Considerato che si rende, pertanto, necessario inserire il nominativo dell’insegnante in determina al fine di  
procedere con la successiva liquidazione delle somme spettanti;

Precisato che  la  suddetta  integrazione  non  comporta  una  variazione  degli  importi  impegnati  con  la 
precedente determina e che le somme impegnate verranno suddivise tra gli  insegnanti partecipanti al  
progetto;

Dato atto che, alla luce di quanto suindicato, gli interventi nelle scuole sono stati eseguiti dai seguenti 
docenti di  Storia,  di  Musica,  di  Storia  della  Musica  e  Arte  dell’Istituto  Comprensivo  1-2  di  Oristano e  
dell’Istituto Comprensivo 3-4 di Oristano:

• Prof.ssa Maria Graziella Erdas;
• Prof.ssa Sara Maria Cadeddu;

Determ. n. 1 del 03/04/2025 pag. 1/3



• Prof.ssa Alessandra Maria Medde;
• Prof.ssa Gabriella Caterino;
• Prof. Ugo Pistis;
• Prof.ssa Laura Falchi;
• Prof. Marcello Porceddu;
• Prof.ssa Monica Pinna;
• Prof.ssa Maria Pollice;
• Prof.ssa Germana Dolce;
• Prof.ssa Alessia Gallus;
• Prof. Salvatore Chessa;
• Prof.ssa Dina Montesu;
• Prof. Piergiorgio Sarais.

Visti:
• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011,  
introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, 
introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;.

Richiamati  gli  allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla  programmazione di  bilancio” e 4/2 Parte  I 
“Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

Richiamata  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo pubblico.”

Visto il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2024-2026  del  Comune  di  Oristano  approvato  
deliberazione del G.C. n. 53 del 09/04/2024 aggiornato con deliberazione n. 75 del 30/04/2024.

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano  approvato  con 
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  6  del  21/01/2021  e  modificato  con  deliberazione  n.  144  del  
08/08/2024.

Visto il nuovo Regolamento UE n°679/2016 e il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee 
guida  in  materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  
effettuato per  finalità  di  pubblicità e trasparenza sul  web da soggetti pubblici  e  da  altri  enti obbligati"  
emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  non  configura  situazioni 
nemmeno potenziali di conflitto di interesse.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Determ. n. 1 del 03/04/2025 pag. 2/3



Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento dell'Istituto Storico Arborense approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
15 del 30/03/2021;

DETERMINA

Di integrare la determinazione n. 26 del 19/12/2024 inserendo il nominativo della Prof.ssa Dina Montesu.

Di dare atto che, alla luce di quanto suindicato, gli interventi nelle scuole sono stati eseguiti dai seguenti  
docenti  di  Storia,  di  Musica,  di  Storia  della  Musica  e  Arte  dell’Istituto  Comprensivo  1-2  di  Oristano  e 
dell’Istituto Comprensivo 3-4 di Oristano:

• Prof.ssa Maria Graziella Erdas;
• Prof.ssa Sara Maria Cadeddu;
• Prof.ssa Alessandra Maria Medde;
• Prof.ssa Gabriella Caterino;
• Prof. Ugo Pistis;
• Prof.ssa Laura Falchi;
• Prof. Marcello Porceddu;
• Prof.ssa Monica Pinna;
• Prof.ssa Maria Pollice;
• Prof.ssa Germana Dolce;
• Prof.ssa Alessia Gallus;
• Prof. Salvatore Chessa;
• Prof.ssa Dina Montesu;
• Prof. Piergiorgio Sarais.

Disporre  che  il  pagamento,  di  €  3.000,00  oneri  compresi,  verrà  effettuato  a  seguito  di  presentazione 
ricevuta di prestazione occasionale e suddiviso tra i 14 docenti indicati.

Firma del Direttore
(MELE GIAMPAOLO)
con firma digitale

Determ. n. 1 del 03/04/2025 pag. 3/3


